2

Дело №02-0420/18/2018

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

25 сентября 2018 года      		          	    		                         г. Симферополь
	      Мировой судья судебного участка №18 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым – Ляхович А.Н., при секретаре – Хариной Е.В.,
          рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Симферополе гражданское дело по исковому заявлению Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» к Кривоносовой Элеоноре Петровне, Кривоносову Яну Сергеевичу, Кривоносову Антону Владимировичу о взыскании суммы неучтенной электроэнергии.
Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, суд -

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» – удовлетворить в полном объеме.
Взыскать солидарно с Кривоносовой Элеоноры Петровны, Кривоносова Яна Сергеевича, Кривоносова Антона Владимировича в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» задолженности за потребленную тепловую энергию в размере 12740 (двенадцать тысяч семьсот сорок) руб. 45 коп.
Взыскать в равных долях с Кривоносовой Элеоноры Петровны, Кривоносова Яна Сергеевича, Кривоносова Антона Владимировича в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» государственную пошлину по 170 (сто семьдесят) руб. 00 коп. с каждого.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения лицами, участвующими в деле, и их представителями, присутствовавшими в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней лицами, участвующими в деле, и их представителями, не присутствовавшими в судебном заседании.
В соответствии с ч.1 ст.237 ГПК РФ ответчик вправе подать в суд, вынесший  заочное  решение, заявление  об отмене этого  решения в  течение 7 дней  со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение  может  быть  обжаловано в апелляционном  порядке в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка №18 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым  в  течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а  случае если такое заявление подано, -  в течение месяца со дня вынесения определения об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                                     А.Н. Ляхович